
令和２年５月 

都道府県トラック協会 

 会員事業者 代表者 殿 

 

公益社団法人全日本トラック協会 

 

 

渋滞箇所及び駐車スペース等に関するアンケートご協力のお願い 

 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、全日本トラック協会の事業運営等につきまして種々御高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、全ト協では、国道や県道等の幹線道路における渋滞箇所及び道の駅やＳＡ・Ｐ

Ａにおける駐車スペースの不足状況について、道路利用者であるトラック運送事業者の

皆様の生の声を伺い、地方公共団体や道路関係団体からなる全国道路利用者会議等の関

係機関と連携して、道路整備に関する要望活動を行って参りました。 

その結果として、国土交通省から渋滞対策の実施やＳＡ・ＰＡ、道の駅等のトラック

用駐車スペースの拡張が公表される等道路利用者の声を踏まえた道路整備が進められて

います。 

 全ト協では、政府の令和３年度予算案のとりまとめに向けて道路整備に係る要望活動

を強力に展開するため、改めて各地の渋滞箇所や駐車スペースの不足状況等を把握した

いと考えております。 

 つきましては、業務ご多忙のところ大変恐縮ですが、本アンケートの主旨をご理解い

ただき、６月３日（水）までにご所属のトラック協会宛にＦＡＸにてご回答いただきた

くよろしくお願い致します。 

なお、新型コロナウイルスの関係等で回答期日までにご回答いただけない場合は、期

日を過ぎても結構ですので、アンケートにご協力いただきたくよろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 【お問い合わせ先】 

◇本アンケートの主旨及び設問内容について 

（公社）全日本トラック協会  

      役員待遇審議役 山内、企画部道路企画室 小川・廣瀬 

ＴＥＬ ０３－３３５４－１０６８ 

 

◇本アンケートの送付について 

アンケート用紙の上部に記載されているご所属のトラック協会 ご担当者宛に

ご連絡願います。 

※アンケート用紙は、大阪府トラック協会ホームページ(5/12 付 TOPICS「渋滞

箇所及び駐車スペース等に関するアンケートご協力のお願い」)よりダウンロ

ードいただきますようお願いいたします。 


